tersangka baru pertama kali melakukan tindak pidana, tindak pidana tersebut hanya 
diancam pidana denda atau pidana penjara tidak lebih dari lima tahun, serta tindak 
pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau kerugian yang ditimbulkan tidak lebih 
dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah), dengan tujuan agar keadilan 
restoratif diterapkan pada kasus-kasus yang benar-benar memenuhi syarat tertentu, 
sehingga tidak disalahgunakan dan tetap menjaga keadilan bagi semua pihak. 

Methods 

Tipe penelitian ini adalah penelitian Empiris yaitu penelitian dari data-data